Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /2 foM №

Об организации первоначальной
постановки на воинский учёт
граждан 2006 года рождения

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 года№ 53-ФЗ «О
воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства
Российской Федерации от 11.11.2006 года № 663 «Об утверждении
положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации»,
Постановление Правительства РФ от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении
Положения о воинском учете», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области
постановляет:
1. Военному комиссару (Сорочинского городского округа, Грачевского и
Красногвардейского районов Оренбургской области) Абдулгазизову Г.Х.:
1.1. организовать работу по подготовке и проведению первоначальной
постановки на воинский учет граждан 2006 года рождения в период с 1
января 2023 года по 31 марта 2023 года;
1.2. обеспечить специалистов ведущих воинский учет в организациях,
территориальных отделах, предприятиях и учебных заведениях образцами
документов, а также бланками справок, анкет, необходимых для оформления
личных дел призывников.
1.3. организовать мероприятия по воспитательной и культурно-массовой
работе в период проведения ППГВУ на призывном пункте;
1.4. подвести в апреле 2023 года итоги первоначальной постановки граждан
2006 года рождения на воинский учет, состояние их физической
подготовленности; по завершении работы комиссии в 10-дневнй срок
проинформировать главу муниципального образования об итогах
первоначальной постановки граждан на воинский учет;
2. Утвердить:
2.1. список должностных лиц для включения в состав комиссии по
первоначальной постановке граждан 2006 года рождения на воинский учет в
Сорочинском городском округе (далее ППГВУ) согласно приложению № 1;
2.2. график проведения мероприятий профессионального отбора и
медицинского освидетельствования при ППГВУ согласно приложению № 2;

3. Рекомендовать начальникам территориальных отделов Отдела по работе с
сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области, руководителям организаций, предприятий и
учреждений, вне зависимости от форм собственности;
3.1.предоставить в военный комиссариат (Сорочинского городского округа,
Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области) списки
граждан 2006 года рождения, подлежащих первоначальной постановке на
воинский учёт, а также граждан старших возрастов, не поставленных ранее
по каким-либо причинам на воинский учёт до 10 декабря 2022 года.
3.2.Обеспечить явку и доставку граждан 2006 года рождения, а также
старших возрастов, не поставленных ранее по каким-либо причинам на
воинский учет, на призывной пункт для прохождения медицинской комиссии
и постановке на воинский учёт во главе с представителями организаций,
предприятий, учреждений и учебных заведений (преподавателями ОБЖ) в
сроки, указанные в повестках, с оформленными личными делами. Для их
доставки выделять автотранспорт.
3.3.специалистам, ведущим воинский учет в организациях, территориальных
отделах, на предприятиях, в образовательных учреждениях представлять в
военный комиссариат (Сорочинского городского округа, Грачевского и
Красногвардейского районов Оренбургской области) 2 списка, согласно
приложению № 6 к Положению о воинском учете, утвержденном
Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 № 719 (во 2-ой включать
подростков, не являющихся гражданами Российской Федерации). На каждого
подростка, указанного во 2-ом списке, представлять справку из Федеральной
миграционной службы России об отсутствии гражданства Российской
Федерации.
3.4 оформление личных дел на граждан, подлежащих первоначальной
постановке на воинский учет, осуществлять специалистами, ведущими
воинский учет в организациях, территориальных отделах, учреждениях, и
учебных заведениях вне зависимости от форм собственности.
4. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница» города Сорочинска Лысаку О. П.:
4.1 организовать и провести медицинское освидетельствование граждан,
подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт, в соответствии с
Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.2013 года №
565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе» на
призывном пункте в здании военного комиссариата (Сорочинского
городского округа, Грачевского и Красногвардейского районов
Оренбургской области);
4.2 обеспечить прием граждан, подлежащих первоначальной постановке на
воинский учёт, на обследование (лечение) в стационарных и
поликлинических отделениях ЦРБ вне очереди в период с 16.01.2023 по
31.03.2023;
4.3 до 10 декабря 2022 года организовать первоочередное обследование лиц,
подлежащих первоначальной постановке на воинский учет.
5. Рекомендовать Начальнику ОМВД России по Сорочинскому городскому
округу подполковнику полиции Мелихову Д.А. в соответствии с п. 3 ст. 4

Приложение № 2
к постановлению
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской
области
от Qi Ц 2022 г. №

ГРАФИК
проведения мероприятий профессионального отбора

и медицинского освидетельствования при ППГВУ.

№
п/п

Наименование организаций,
учреждений

Дата и место
проведения

ППО и сдачи
анализа

Дата и место
проведения

медицинского
освидетельствов

ания

Примечание

1 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №1 имени В.П. Полякова»
города Сорочинск Оренбургской
области

13.01.2023
класс

16.01 2023
призывной
пункт

2 Михайловский Второй
территориальный отдел Отдела по
работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского
городского округа (жители с.
Михайловка Вторая, с. Ивановка
Вторая, с. Первокрасное, с.
Малаховка, с. Каменка)

13.01.2023
класс

16.01.2023
призывной
пункт

3 Толкаевский территориальный
отдел Отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
(жители с. Толкаевка)

13.01.2023
класс

16.01.2023
призывной
пункт

4 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 3 имени Героя Советского
Союза И. А. Акимова» города
Сорочинска Оренбургской области

16.01.2023
класс

17.01.2023
призывной
пункт

5 Николаевский территориальный
отдщ! Отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
(жители с. Уран, п. Новый, с.
Николаевка, с. Никольское)

16.01.2023
класс

17.01.2023
призывной
пункт

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №4 имени Александра
Сидоровнина»» города Сорочинск
Оренбургской области

16.01.2023
класс

17.01.2023
призывной
пункт

7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

16.01.2023
класс

17.01.2023
призывной

«Средняя общеобразовательная
школа №5 имени А.Н. Лавкова»
города Сорочинск Оренбургской
области

пункт

8 Бурдыгинский территориальный
отдел Отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
(жители с. Бурдыгино, п.
Октябрьский, села Надеждинка, п.
Кленовый)

16.01.2023
класс

17.01.2023
призывной
пункт

9 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №7 имени С.П. Ионова»
города Сорочинск Оренбургской
области

13.01. 2023
класс

16.01.2023
призывной
пункт

10 Баклановский территориальный
отдел Отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
(жители с. Баклановка, с. Березовка,
с. Янтарное, с. Ивановка)

17.01.2023
класс

18.01.2023
призывной
пункт

11 Пронькинский территориальный
отдел Отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
(жители с. Пронькино, с.
Сарабкино. п. Чесноковка, с.
Маховка)

17.01.2023
класс

18.01.2023
призывной
пункт

12 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №117 имени М.В.
Стрельникова» города Сорочинск
Оренбургской области

17.01.2023
класс

18.01.2023
призывной
пункт

13 Родинский территориальный отдел
Отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
(жители и. Родинский)

17.01.2023
класс

18.01.2023
призывной
пункт

14 Сорочинский ветеринарный
техникум-филиал ФГБОУ ВО
«Оренбургский ГАУ».

19.01.2023
класс

20.01.2023
призывной
пункт

15 Троицкий территориальный отдел
Отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
(жители с. Троицкое, с. Федоровка,
с. Романовка, с. Михайловка
Первая)

17.01.2023
класс

18.01.2023
призывной
пункт

16 ГАПОУ СПО «Аграрный 20.01.2023 23.01.2023

Федерального закона 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и
военной службе» обеспечить прибытие граждан, уклоняющихся от
постановки на воинский учёт по обращению военного комиссара
(Сорочинского городского округа, Грачевского и Красногвардейского
районов Оренбургской области) для привлечения к административной
ответственности.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования Сорочинский городской округ
- первый заместитель главы администрации -
городского округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством /!/ А.А. Богданов

Разослано: в дело. Федоровой Т.В., Слободчикову А.А., военный комиссариат (Сорочинского
городского округа, Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области), ГБУЗ
«Сорочинская МБ», ГАПОУ СПО «Аграрный техникум», Сорочинский ветеринарный техникум-
филиал ФГБОУ ВО «Оренбургский ГАУ», ПОУ Сорочинская АШ ДОСААФ России, ОМВД,
Управлению образования, начальникам территориальных отделов, Рябых Е.С., прокуратуре.

Приложение №1
к постановлению
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской
области
от Q! /2 IL "2&Т1 г. № /6/С

список
должностных лиц для включения в состав комиссии по первоначальной постановке

граждан 2006 года рождения на воинский учет в Сорочинском городском округе

Председатель комиссии:
Абдулгазизов Ганий
Хайруллович

Военный комиссар (Сорочинского городского округа,
Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской
области)

Резерв: Красильников
Вячеслав Викторович

начальник отделения (подготовки и призыва граждан на военную
службу) военного комиссариата (Сорочинского городского
округа, Грачевского и Красногвардейского районов
Оренбургской области)

Секретарь комиссии:
Иванова Наталья Сергеевна

фельдшер военного комиссариата (Сорочинского городского
округа, Грачевского и Красногвардейского районов
Оренбургской области)

Резерв: Суспицина Ольга
Владимировна

медицинская сестра государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Сорочинская районная больница

Члены комиссии:
Федорова Татьяна
Валерьевна

заместитель главы администрации Сорочинского городского
округа по социальной политике

Резерв: Козлова Светлана
Г еннадьевна

начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной
политике администрации Сорочинского городского округа

Карева Антонина
Васильевна

старший помощник начальника отделения (подготовки и
призыва граждан на военную службу) (по профессиональному
психологическому отбору) военного комиссариата
(Сорочинского городского округа, Грачевского и
Красногвардейского районов Оренбургской области)

Резерв: Тананыкина Вера
Викторовна

психолог муниципального автономного общеобразовательного
учреждения средняя общеобразовательная школа №4
Сорочинского городского округа

Сапрыкин Александр
Владимирович

атаман городского казачьего общества «Сорочинское»

Резерв: Азаров Юрий
Алексеевич

заместитель атамана городского казачьего общества
«Сорочинское»

Куропаткин Олег
Владимирович

начальник профессионального образовательного учреждения
Сорочинская автомобильная школа ДОСААФ России

Резерв: Старосельцева
Валерия Алексеевна

заместитель начальника профессионального образовательного
учреждения Сорочинская автомобильная школа ДОСААФ
России по учебно-производственной работе

Врачи специалисты:
Жаркова Тамара Федоровна врач-педиатр государственного бюджетного учреждения

здравоохранения « Сорочинская МБ»
Резерв: отсутствует -

Золотов Вадим Николаевич врач-хирург государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Сорочинская МБ»

Резерв: Селиванов Вячеслав
Павлович

врач-хирург государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Сорочинская МБ»

Крупнина Елена Николаевна врач-невропатолог детской поликлиники государственного
бюджетного учреждения здравоохранения « Сорочинская МБ»

Резерв: отсутствует -
Безрукова Ирина
Александровна

врач офтальмолог детской поликлиники государственного
бюджетного учреждения здравоохранения « Сорочинская МБ»

Резерв: Мереикова Дарья
Александровна

врач офтальмолог государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Сорочинская МБ»

Мыльников Степан
Викторович

врач-отоларинголог государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Сорочинская МБ»

Резерв: отсутствует -
Ушакова Мария
Александровна

врач-стоматолог стоматологической поликлиники
государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Сорочинская МБ»

Резерв: Макарычева Галина
Викторовна

врач-стоматолог стоматологической поликлиники
государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Сорочинская МБ»

Леньшин Алексей Петрович врач-психиатр ГБУЗ 00 КПБ №2 Оренбургская областная
клиническая психиатрическая больница

Резерв: отсутствует -
Сурков Александр
Михайлович

врач-дерматовенеролог государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Сорочинская МБ»

Резерв: Севрюкова Людмила
Александровна

врач-дерматовенеролог государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Сорочинская МБ»

Степанищев Сергей
Николаевич

врач-функциональной диагностики государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Сорочинская МБ»

Резерв: отсутствует -

техникум» филиал г. Сорочинск класс призывной
пункт

17 Матвеевский территориальный
отдел Отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
(жители с. Магвеевка, с.
Алексеевка, п. Медведка)

19.01.2023
класс

20.01.2023
призывной
пункт

18 Город Сорочинск Оренбургской
облас ти (жители г. Сорочинск)

23.01.2023
класс

24.01.2023
призывной
пункт

19 Войковский территориальный отдел
Отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
(жители с. Спасское, с. Покровка, п.
Войковский, п. Сборовский, с.
Новобелогорка)

23.01.2023
класс

24.01.2023
призывной
пункт

20 Гамалеевский территориальный
отдел Отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
(жители с. Гамалеевка, п.
Гамалеевка-1. п. Рощино, п.
Слободка, п. Новопокровка)

25.01.2023
класс

26.01.2023
призывной
пункт